
Plochy chmele  

Podle údajů Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského z 25.8.2004 (ÚKZÚZ, odbor 
trvalých kultur, Žatec) se chmel pěstuje v letošním roce v České republice na ploše 5838 ha. Tento 
údaj je o něco nižší než původní odhad z dubna. Celková plocha je o 1,75 % nižší než v roce 2003.  

K nejvyššímu snížení ploch došlo oproti loňskému roku na Žatecku, k mírnému zvýšení pak došlo 
například na Úštěcku. Největší podíl u odrůd má stále Žatecký poloraný červeňák, který s 5404 ha 
představuje 92,5 % ploch. U dalších odrůd se zvýšila plocha například u aromatické odrůdy Sládek na 
195 ha, plocha odrůdy Premiant zůstala bez větších změn se 150 ha a významně narostla plocha 
nové odrůdy Agnus, který se nyní pěstuje na 52 ha.  

Nevětší část ploch připadá na oblast Žateckou (75 %), Úštěcká oblast se podílí 13 % a na oblast 
Tršickou připadá v letošním roce 12 % ploch chmele v České republice.  

 
Zdroj: ÚKZÚZ  

Vývoj ploch chmele v ČR v posledních letech:  

2004 - 5838 ha  
2003 - 5942 ha 
2002 - 5968 ha 
2001 - 6075 ha 
2000 - 6095 ha 
1999 - 5991 ha 
1998 - 5781 ha 
1995 - 10115 ha 
1989 - 10468 ha  

Zdroj: http://www.svetpiva.cz/ 

http://www.svetpiva.cz/

